Or. pergaminowy, dobrze zachowany, z pieczęcią ce
sarską, przywieszoną na sznurze jedwabnym różowo-niebie- 
sko-bialo-żóltym, w przechowaniu p. Aleksandra Lattyaka 
w Górnej Zubrzycy.

Kop. urzędowa, wystawiona przez sąd orawski w Dol
nym Kubinie d. 14 lutego 1731, w Archiwum Zamków Oraw
skich, Fasc. 26, nr. 1 b.

Reg. Ks. Kohùth J. w Katol. Novinàch. R. 1887, str. 139.

Nos Leopoldas Dei gratia electus Romanorum imperator sem
per augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Sclauoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgun- 
diae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Mo- 
rauiae, dux Lucemburgae ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wier- 
thembergae et Thekae, princeps Sueuiae, comes Habspurgi, Tyro- 
lis, Ferreti, Kiburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus te
nore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
cum ad humillimam nonnullorum fidelium nostrorum supplica
tionem, diligentissimamque recommendationem pro parte fidelis 
aeque nostri Matthaei Monyak apud maiestatem nostram factam, 
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Ium vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus eiusdem ser
vitiis, quae ipse sacrae primum regni nostri Hungariae coronae 
et deinde maiestati nostrae hactenus semper et signanter quidem 
tempore nuperorum seditiosorum, rebelliosorumque motuum, in 
praefato regno nostro Hungariae exortorum, militibus nostris, in 
comitatum Arvensem ad capiendam illic eoque pacto debitae no
bis ac sacro diademati nostro fidelitati ac devotioni subiiciendam 
eiusdem nominis arcem, sedandamque et compescen(dam) plebem 
tumultuantem expeditis, prompto animi obsequio adhaerendo et 
assistendo, constanter, strenue ac utiliter exhibuit et impendit, 
prout etiam in futurum pari fidelitatis et constantiae fervore sese 
exhibiturum et impensurum pollicetur, certam quandam mediam 
eiusdem scultetiam in Superiori Zubricza praefatoque comitatu 
Arvensi adiacente habitam, quam de facto incoleret, simul cum 
tribus molendinis et octo inquilinis in eadem possessione existen- 
tibus aliis ve quibuslibet utilitatibus et pertinentiis quovis nomi
nis vocabulo vocitatis, ad eandem mediam scultetiam praerepe- 
titaque molendina et inquilinos illos ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus, a solutione omnium censuum, taxarum et 
contributionum nostrarum ordinariarum pariter et colonicalium, 
de eadem media scultetia antiquitus quomodocunque et quando- 
cunque exhiberi, provenire ac praestari debentium, antelato Mat- 
theo Monyak haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque 
sexus universis ex gratia nostra speciali in perpetuum gratiose 
eximendam, libertandam supportandamque et nobilitandam esse 
duximus, (ita tamen et ea ratione, ut idem Matthaeus Monyak prae- 
repetitique illius haeredes et posteritates utriusque sexus universi 
in fide catholica debitaque nobis et successoribus nostris legiti
mis scilicet Hungariae regibus fidelitate semper permanere de
beant et teneantur, alioquin praesentem gratiosam exemptionem 
nostram iisdem minime volumus suffragari), immo eximimus, li- 
bertamus, supportamusque et nobilitamus praesentium per vigo
rem, salvo iure alieno, praesertim vero ecclesiarum Dei. Quocirca 
vobis fidelibus nostris praefecto, caeterisque camerae nostrae 
Hungaricae consiliariis, sed et comiti, vicecomiti ac iudicibus no- 
bilum praenotati comitatus Arvensis, necnon dicatoribus et exac- 
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toribus quorumcunque censuum, taxarum et contributionum no
strarum ordinariarum quemadmodum et colonicalium, item prae- 
recensitae arcis Arvensis capitaneis, praefectis, castellanis, pro
visoribus et officialibus praesentibus et futuris harum serie cle
menter ac firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo 
in posterum supranominatum Mattheum Monyak, haeredesque et 
posteritates ipsius utriusque sexus universos ratione praetactae 
mediae scultetiae, memoratorumque molendinorum et inquilino
rum ad solutionem praescriptorum censuum, laxarum et imposi
tionum, contributionumque nostrarum ordinariarum prout et co
lonicalium contra formam praemissae gratiose exemptionis, liber
ta tionis, supportationisque et nobili lationis nostrae arctare et com
pellere, vel eum haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus 
universos quovismodo in rebus et bonis illorum quib[u]svis impe
dire, turbare, molestare et damnificare nusquam et nequaquam 
praesumatis, sed hanc ipsam gratiosam exemptionem, Libertatio- 
nem, supportationemque et nobilitationem nostram eisdem modo 
praedeclaratfo] factam et concesfsam parijter ac inviolabiliter 
semper tam vos ipsi observare, quam per alios omnes, quorum 
interest vel intererit, observari facere modis omnibus debeatis et 
teneamini, secus non facturi. Praesentes aute[m litteras] secreto 
sigfillo nostro], quo ut rex Hungariae utimur, impendenti commu
niri fecimus post earum lecturam iterum reddi volumus et iube- 
mus praesentanti. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 
vig[esim]a septima mensiifs iu]nii, anno domini millesimo sex
centesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum Romani XV, 
Hungariae et reliquorum XVIII, Bohemiae vero anno XVII.